

中船海洋与防务装备股份有限公司关于子公司调增2022年度担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

● 新增担保的被担保方名称：广州文船重工有限公司
● 本次担保不存在反担保的情形
● 本次担保不存在反担保的情形

为满足中船海洋与防务装备股份有限公司(以下简称“本公司”或“公司”)子公司日常经营及业务发展的需要,公司拟在2022年度股东大会审议通过关于公司及子公司2022年度担保提供及其额度的框架协议的基础上,调增子公司广州文船重工有限公司(以下简称“文船重工”)对其子公司广州文船重工有限公司(以下简称“文船重工”)的新增担保额度,金额为人民币21亿元。

● 新增担保的被担保方名称：广州文船重工有限公司
● 本次担保不存在反担保的情形
● 本次担保不存在反担保的情形

为满足中船海洋与防务装备股份有限公司(以下简称“本公司”或“公司”)子公司日常经营及业务发展的需要,公司拟在2022年度股东大会审议通过关于公司及子公司2022年度担保提供及其额度的框架协议的基础上,调增子公司广州文船重工有限公司(以下简称“文船重工”)对其子公司广州文船重工有限公司(以下简称“文船重工”)的新增担保额度,金额为人民币21亿元。

● 新增担保的被担保方名称：广州文船重工有限公司
● 本次担保不存在反担保的情形
● 本次担保不存在反担保的情形

担保方	被担保方	担保方式	担保期限	担保金额(人民币)	担保余额(人民币)	担保余额占净资产比例
文船重工	文船重工	连带责任担保	2022年12月31日	21.00	21.00	100%

注：广州文船重工有限公司(以下简称“文船重工”)、广州文船重工有限公司(简称“文船重工”)、中船工业互联网有限公司(简称“中船互联”)、中船重工基本情况

中船海洋与防务装备股份有限公司关于子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

● 被担保方名称：广州文船重工有限公司(以下简称“文船重工”)、系中船海洋与防务装备股份有限公司(以下简称“公司”)控股子公司
● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次新增文船重工向公司提供担保的金额为人

● 被担保方名称：广州文船重工有限公司(以下简称“文船重工”)、系中船海洋与防务装备股份有限公司(以下简称“公司”)控股子公司
● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次新增文船重工向公司提供担保的金额为人

● 被担保方名称：广州文船重工有限公司(以下简称“文船重工”)、系中船海洋与防务装备股份有限公司(以下简称“公司”)控股子公司
● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次新增文船重工向公司提供担保的金额为人

● 被担保方名称：广州文船重工有限公司(以下简称“文船重工”)、系中船海洋与防务装备股份有限公司(以下简称“公司”)控股子公司
● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次新增文船重工向公司提供担保的金额为人

项目	2022年1-9月(未经审计)	2021年度(经审计)
营业收入	115,196	100,950
净利润	4,482	6,079

担保的必要性和合理性
本次担保事项是为满足黄船海工业务发展需要,有利于黄船海工的发展,符合公司整体利益和风险控制要求,担保额度合理,担保风险可控,不存在损害上市公司及全体股东利益的情形,不会对公司的正常经营和财务状况产生不利影响。

本次担保事项是在公司2021年年度股东大会审议通过担保额度内,审批程序合法,符合相关规定。本次担保事项符合公司整体利益,不存在损害上市公司及全体股东利益的情形,不会对公司的正常经营和财务状况产生不利影响。

● 新增担保的被担保方名称：广州文船重工有限公司
● 本次担保不存在反担保的情形
● 本次担保不存在反担保的情形

二、股东信息

一、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期	普通股股东总数	表决权恢复的优先股股东数量
报告期末	78630	0

股东名称	持股数量	持股比例
HKSCC NOMINEES LIMITED	589,228,018	41.69%

股东名称	持股数量	持股比例
香港中央结算有限公司	481,337,760	34.05%

股东名称	持股数量	持股比例
招商局资本运营控股集团有限公司	16,910,111	1.20%

股东名称	持股数量	持股比例
招商局资本运营控股集团有限公司	16,910,111	1.20%

股东名称	持股数量	持股比例
招商局资本运营控股集团有限公司	16,910,111	1.20%

股东名称	持股数量	持股比例
招商局资本运营控股集团有限公司	16,910,111	1.20%

股东名称	持股数量	持股比例
招商局资本运营控股集团有限公司	16,910,111	1.20%

股东名称	持股数量	持股比例
招商局资本运营控股集团有限公司	16,910,111	1.20%

股东名称	持股数量	持股比例
招商局资本运营控股集团有限公司	16,910,111	1.20%

股东名称	持股数量	持股比例
招商局资本运营控股集团有限公司	16,910,111	1.20%

股东名称	持股数量	持股比例
招商局资本运营控股集团有限公司	16,910,111	1.20%

股东名称	持股数量	持股比例
招商局资本运营控股集团有限公司	16,910,111	1.20%

股东名称	持股数量	持股比例
招商局资本运营控股集团有限公司	16,910,111	1.20%

股东名称	持股数量	持股比例
招商局资本运营控股集团有限公司	16,910,111	1.20%

股东名称	持股数量	持股比例
招商局资本运营控股集团有限公司	16,910,111	1.20%

股东名称	持股数量	持股比例
招商局资本运营控股集团有限公司	16,910,111	1.20%

股东名称	持股数量	持股比例
招商局资本运营控股集团有限公司	16,910,111	1.20%

股东名称	持股数量	持股比例
招商局资本运营控股集团有限公司	16,910,111	1.20%

股东名称	持股数量	持股比例
招商局资本运营控股集团有限公司	16,910,111	1.20%

股东名称	持股数量	持股比例
招商局资本运营控股集团有限公司	16,910,111	1.20%

股东名称	持股数量	持股比例
招商局资本运营控股集团有限公司	16,910,111	1.20%

合并利润表

2022年1-9月
编制单位:中船海洋与防务装备股份有限公司
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
一、营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业总收入	7,299,406,733.72	6,843,628,208.16